



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 18. LUTEGO ROKU 1792.

Z Warszawy d. 18. Lute: Zakończywszy dla wygody Publiczney ogłoszenie Nowych Ustaw O Sądzie Trybunałow, Koronnego y W. X. Litewskiego, zaczynamy opisywać w Addytamencie osobnym przy dzisiejszey Gazecie Nowe Prawo O Rozgraniczeniu Dobr Wszelkiej Natury w Prowincyach Koronnych.

Od Granic Rossyjskich d. 22. Stycznia. Tatarski Narod Kirgissow, mieszkający na Południe od Sybiryi, straciwszy Hana swego, przyśłał ośmiu Deputowanych do Petersburga dla złożenia na nowo Hołdu u Imperatorowey Jeymości, iak iest

zwyczaj przy Instalacyi nowego Hana. Monarchini, łaskawą barzo dała im Audyencyą, y od wszelkich podatkow ich uwolniła.

Z Paryża d. 20. Stycznia. Od tego czasu, iak wiadomość doszła do nas, że na St: Domingo w Mieście Port-au-Prince wielki był pożar, cena Cukru znacznie w górę poszła tak dalece, że za funt ieden musiano płacić 54. Francuskie Grosze. Lud rozgniewany o takie zdzierstwo y zbytecznie przesadzoną Cenę, zrabował niektóre korzenne Sklepy, y od tego czasu Kupcy lękając się powtórzenia rabunku, przedaia funt po 45. Francuskich Groszy. Roz-

maici zaś Kupcy, składy swe y Magazyny Cukru, za Miasto wyprowadzili.

Mulaci na St. Domingo w Mieście *Cap* godzili, iak głoszą, w swych zamiarach na to: Chcieli oni wszystkich Mieszkańców *Białych* wygnąć z tamąd, całą Kolonią opanować, y oprócz iedyney powagi Króla, żadney inney nie uznawać.

W *Lizbonie* odkryto Łożę *Farmazoniską*, osoby należące do tey Łoży wśadzono wprzód do Więzienia *Dworskiego*, zkąd do Więzienia *Inkwizycyi* przeprowadzone zostaną.

Z *Frankfurtu* d. 25. *Stycz*: *Margrabia Anspachski*, wkrótce, iak głoszą, uczyni Cześnią swoich Kraiów dla Króla *Pruskiego*. *Xiążęta Francuscy* z *Koblencz*, iak pogłoska niesie, pojadą do *Anspach*. Ciż *Xiążęta* byli dali *Kommis* dla zakupienia na ich *Conto* w *Tryest* 24,000. wiader wina, 10,000. wiader wódki, y 200,000. miar zboża.

Rozchodzi się wieść, że niebawiac do *Ratyzbony* przyedzie umyślnie od 10. Miast w *Alfacy*, niegdyś *Imperyalnych*, wysłany *Deputat*, który ma popierać przy *Seymie Niemieckim* Prawa y Interes dziesięciu owych ziednoczonych Miast niegdyś *Imperyalnych*; dodają y to, że wkrótce także *Delegowany* od wszystkiey *Szlachty* w *Lotaryngii* y *Alfacy* przyedzie

do *Ratyzbony*, y na *Seymie Niemieckim* miejsce swe zasiądzie.

Wypis z Listu z Norymbergii dnia 27. *Stycznia*. Z naszego *Sasiedztwa* możemy teraz donieść tę wiadomość ważną y nie zawodną, iż obadwa *Xiąstwa Anspach* y *Bayreutch* aktualnie iuż *Domowi Pruskiemu* są odstąpione y imieniem Króla w *Possesiją* są objęte.

Z *Leodyum* d. 25. *Stycz*: *Xiąże Biskup*, wszystkie obce w Kraiu *Rekrutowania* zakazał. Coraz ieszcze wysyłaia ztąd niemało *Broni* dla *Emigrantow*.

Z *Bruxelli* d. 25. *Stycz*: *We Szrode* przybywszy *Deputacya Stanow Brabantzkich* do *Pełnomocnego Ministra JP. de Metternich*, żaliła się na zgwalcenie *Konstytucyi*, ponieważ *Osoby* rozmaite (to jest *Promotorowie Spisku* tak nazwanych *Brabantzkich Patryotow* z Kraiu wyszłych) zostały wzięte do *aresztu*. *Minister* *Deputacyą* tę odesłał do *Sędziogo*. *Wreszcie* *Proces* *Osobom* *aresztowanym* będzie formowany. *Wiadoma* *Panna Mericourt* wylechała ztąd do *Paryża* pod *Eskortą* aż do *Granic*. *Emigracye* *Francuskich* *Officerow* y *Zołnierzy*, dotąd nie ustają. *Zawczora* przybył tu *Maior* od *Flotnego* *Woyska* z 8. *Officerami* y *rozmaitemi* *Zołnierzami*. *Tuteysze* tak nazwane *Towarzystwo* *Dobra Publicznego*, rozszło się.

Z *Homburga* d. 5. *Lutego* W Kraiu *Leodyjskim* *nienkontentowanie*

znowu teraz głos podnosi, y wyraźniej słyszeć się daie. Stoiący tam Komendant *Moguncki* prosił, iak głoszą, o nadesłanie mu wieścicy *Woyłka*.

Z Paryża d. 25. Stycz: Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia dnia 20. wszczęła się znowu Materya, iaka względem Cesarza ma być wzięta Rezolucya? Pan *Beugnon* w zabranym Głosie mówił: że Cesarz jest naszym Nieprzyjacielem; on to jest Opoką Budowy tey, która przeciwko nam wznosi się w górę, y trzeba ją koniecznie minami wysadzić, dla zwalenia całego Gmachu. (*A mamyż tyle Prochu do wysadzenia na wiatr tey Leopolda Opoki?*) Gdy jednak do konkluzyi przyszło, nie radził Pan *Beugnon* zrywania natychmiast Traktatu z Cesarzem pod Rokiem 1756. zawartego, ale idąc za Opinią *Deputacyi* mniemał także, iż jednym wraz zamachem nie należy stargać związków tych, które nas do *Leopolda* ieszcze przywiązują; bo gdybyśmy nawet y zerwali Traktat namieniony, dla tego *Leopold* iednak nigdy nie przestałby być Spokrewnionym y Sąsiadem Ościennym Dworu *Francuskiego*; miałby też na Trzykroć Sto Tysięcy gotowego *Woyłka*. (*Twardaż to do wysadzenia na powietrze Opoka!*) Takim więc naszym krokiem rozjątrzylibyśmy tylko żywiey ieszcze niechęć *Leopolda* ku nam, bez osłabienia Potęgi jego. A tak decyzyą ostate-

czną względem Cesarza, nadal odłożono.

Z Paryża d. 23. Stycz: Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia dnia 21. doniesiono, że Magazyn Cukru stykający się z *Domem Poprawy*, umyślnie zapalono, y zrabowano Sklep iednego Kupca Korzennego, którego przymuszono do przedawania funtu Cukru y Kawy po 25. *Groszy Francuskich*, y innym ieszcze Kupcom Cukier przedającym zagrożono rabunkami. *L'Abbé Fauchet* chciał, ażeby ułożono Projekt, któryby ziednoczył Wolność Handlujących Cukrem, z umniejszeniem ceny Cukru y Kawy, gdyż te dwa Artykuły stały się teraz iuż rzeczą dla Ludu *Polspolitego* nie odbicie potrzebną.

Dopiero *Minister Woienny* w zabranym głosie oświadczył: iż w rospaczy zostaie, że gdy Armia marszerować ma dnia 10. Lutego, *Narodowe Zgromadzenie* do dziś dnia ieszcze nic takiego nie czyniło, przez coby też Armia w stanie była dokazywania przeciwko Nieprzyjaciolom. Przystępiono zatym znowu do materyi względem dokompletowania 51,000. Ludzi, którey liczby nie dostaie ieszcze przy *Woyłku Liniowym*; y na Sessyi wieczorney, *Zarządzenie Narodowe* uchwaliło: „że ani *Francuska* Infanterya, ani Kawalerya, pod „żadnym zgoła pozorem nie ma „być do zamierzoney liczby doprowadzona z *Ochotników Gwar-*

dy Narodowych w aktualney te-
raz służbie naydujących się. „
(Lubo *Minister Woenny* tego nay-
barzciey żądał.) Potym dekretowa-
no iefzcze: że Artylerya być mo-
że zrekrutowana z Ochotników
Gwardyi Narodowej. Ale na wczora-
yszey Seſyi, uczyniono przeci-
wko oſtatniemu Dekretowi trudno-
ści nowe, y dziś decyzya ma na-
ſtąpić. Niewiemy więc, zkąd Ar-
mia ma ciągnąć ſwych Rekrutów
51,000. ludzi.

Z *Paryża d. 23. Stycz.*: Marszałek
de Rocheambeau od zawczora nay-
duie ſię tu w *Paryżu* dla naradze-
nia ſię o Plancie do Kampanii nad-
chodzącey.

W Sobotę udało ſię więcey niź
500. ludzi na Ratusz, domagając ſię,
ażeby cenę iednego funta Cukru
do 24. *Groszy Francuſkich* zniżono.
Poſpółtwo mianowicie roziałtrzone
ieſt na Pana *André* Deputowanego
przy *Konſtytucyynym Zgromadzeniu*
Narodowym, który z Poſta na
Seym, ſtał ſię teraz Handlarzem y
Cukier przedaje, oraz rozmaite Ko-
ścioły ſkaflowane na Magazyny Cu-
kru obrócił. Lud iuź chciał za-
palić ieden z tych Kościołów, ale
Gwardya Narodowa temu przesko-
dziła. Głoſzą, że Pan *André*, kto-
ry ſię tymczasem w Publiczności
nie pokazuje, dał *Narodowej Gwar-
dyi* 40,000. *Liwrow*, dla ſtrzeżenia
iego Magazynow Cukru.

W nocy z Piątku na Sobotę, zgo-
rzały dwa piętra w Cuchtauzie; ale
nikt z Więźniów tam osadzonych nie
uſzedł przez ucieczkę, lecz wſzyst-
kich zaraz *Narodowa Gwardya* z dwo-
ma harmatami i lontami zapalonymi,
przeprowadziła do innego więzie-
nia. Gdy z okazji pożaru tego
bito na trwożę, powstał odgłos,
że Krol uiechał: Lud tyſiącami po-
biegł do Zamku *Thulleries*, lecz
tam wſzytko w ſpokojności za-
ſtał.

W Roku 1790. gdy wielkie
rozruchy były, a Trybunaty nie u-
rządzone, czynności ſwych iefzcze
niezaczęły, w Więzieniach *Concier-
gerie* było tylko 490. Więźniów;
w Roku 1791. naydowało ſię w tych-
że Więzieniach 1198. Więźniów.
Niektorzy rozumieją, iż Publi-
czność naſzych Sądow Kryminal-
nych, zwiększa liczbę Winowáycow.
Wielu z Proźniakow bywając na
tych Sądach, przyſłuchuje ſię Spra-
wom; uczy ſię tam nieiako wſzel-
kiego Gatunku popełnienia zbro-
dni, tudzież sposobow i fortelow u-
niknienia kary. Nie mało do zwię-
kszenia liczby Winowáycow przy-
kładają ſię takżę domy do Grów
zbytecznie namnożone. Wſzakżę
Policya naſza użyła iuź ſurowości
krokow, przeciwko 5. takowym Do-
mom, ukarawszy właścicielow wiel-
kimi Grzywnami, y ſkazawszy
ich do Więzienia.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 18. LUTEGO R. 1792

Z Londynu d. 23. Stycznia. Cały Londyn mówi taraz o przybyciu tu z Paryża Biskupa dawnego d'Autun, na Konstytucyą Francuską przysięgłego, wysłanego z dwoma innymi Kolegami od Zgromadzenia Narodowego do naszego Ministerium, z tym żądaniem, ażeby Anglia gwarantowała Nową Konstytucyą Francuską, iako barzo podobną (iako pięść do oka) do Konstytucyi Angielskiej, y że też Francya chce zerwać Traktaty z Hiszpanią y Austryą. Twierdzą, że iuż mieli Audyencyą u naszego Ministra JPana Pitt; lecz ten wspaniały nasz Minister, obrażony takimi Propozycyami, tę im dał odpowiedź: Anglia ubolewa nad nieszczęśliwościami swojej Emulatorek Francyi, y chciałaby ją ratować. Ale zawsze będzie poglądała z obomierzłością na przysłane iey nienawistne Propozycye. Powracajcie nazad do Francyi, y powiedźcie tym Fakcyantom którzy was wysłali, że Wielka Bretania, nigdy do tej podłości nieprzyjdzie, ażeby miała traktować z Szpiegami Męzoboycami. Posłańcy ci Francuskiego Narodowego Zgromadzenia, tak ściśle przed Publicznością incognito zachowują się, że ia sam byłem ciekaw ich poznać, ale nigdzie widzieć niemogłem.

Z Paryża d. 25. Stycz: Pan Merlin Prezydent Trybunału Departamentu Północnego, pisał z Douay pod dniem 18. tego Miesiąca, następujący List do iednego z tutejszych Deputowanych Narodowego Zgromadzenia: „Brabanczycy ociągają się ieszcze z wybuchnieniem, bo „lękają się, ażeby Francuzi potym żadney Woyny z Cesarzem nie „zaczęli; mają oni też, iako sami twierdzą, wiadomość niewątpliwą, „że Król z Paryża uiedzie. U nas tu wszyscy Patryoci żądają „Woyny, Emigracye także pomnażają się codzienn. Rzecz iest o- „raz niezawodna, że wzmianka o Kongressie nie ustaie. Zgromadze-

„ nie Narodowe musiało już zapewne radzić o sposobach, gdyby Król „ ieszcze raz uiechanie chciał tentować. „

Z Londynu d. 24. Stycz: *Irlandzcy Katolicy*, których liczba około 5. Millionów wynosi, już według tutejszych Publicznych naszych *Gazet*, organizować się mieli na zgromadzenia po Hrabstwach, na *Municypalności* po *Parafiach*, y na *Towarzystwa* korrespondujące z sobą nawzajem, dla utrzymania *Rezolucyi Generalnego Katolikow w Dublinie Towarzystwa*, które *Towarzystwo* imieniem *Katolikow*, próżby y żądania ich, *Rządowi* y *Irlandzkiemu Parlamentowi* ma przedłożyć.

Z Sztokolmu d. 20. Stycz: *Królewic Następca*, dziś rozpoczął drogę do *Gesle*, dokąd wkrótce potym Król Jmć sam wyjechał. *Pogłoska* odnawia się, że Król po *Seymie* zakończonym, niebawiac odprawi podróż do *Akwisgranu*, gdzie *Koniuszy Królewski Eckstädt* z *Królewskimi* końmi y *Ekwipażem* do tego czasu nayduie się.

Z *Bruxelli* d. 22. Stycz: *Rząd Niderlandow Austriackich* odebrawszy wiadomość niewątpliwą, że w okolicy *Miast Lille* y *Douay*, rozmaici *Brabantzcy Emigranci* (których po większey części przy *Armii Rokoszanów* użyto niegdy) teraz pod znakiem *Hrabiego de Bethune Charost*, *Człowieka* młodego, y z *niepokoynych swych Układów* znaiomego, zgromadziwszy się, *Francuskiey* tam *Gościnności* na złe zażywiają, y iawnie szczycą się *Protekcją* wielorakich w *Królestwie* ustanowionych tak nazwanych *Towarzystw Przyinciol Konstytucyi*; oprócz tego dowiedziawszy się tenże *Niderlandzki Rząd*, że *ciz sami Brabantzcy Emigranci* y w tutejszym *Kraiu Spisek* (z którym *Korrespondencye* swe prowadzą) *sekretnie* utrzymują; a tak z tych wszystkich obrzydliwych *Intryg* tych *Ludzi*, *pomiarkowawszy Generalny Rząd Niderlandow Austriackich*, że *Kray* na iawne niebezpieczeństwo jest narażony, postanowił to złe z *korzeniem* wyplenić, y *kazał* przeto w *nocy* z *dnia 16go* na *17ty* tego *Miesiąca*, y w *następującey* *nocy*, do *Aresztu* wziąć rozmaite obrzydliwego owego *Spisku* *ofoby* *sprzysięgłe*, którym niezwłocznie zaraz *Proces* *uprzyzwoitego* *Sądu* *będzie* *formowany*. Na *Przedmieściach* także w *Lowanium*, *Antwerpii*, y po *innych Brabantzkich* *Miastach*, różne także *Ofoby* w *Areszcie* osadzono. W *Bruxelli* między innemi do *Aresztu* wziętymi nayduie się *wiadomy Adwokat van der Hoop*, który *wkrótce* przed *swym aresztowaniem*, z *tym* się *miał oświadczyć: iż* *jest* *przekonany*, *że* *dożyje* *ieszcze* *tego* *dnia*, *w* *którym* *zostanie*, *albo* *Uwieńczony*, *albo* *Powieśzony*. *Wreszcie* *Rząd* *kazał* *tutejszemu* *Iran-*

cuskiemu *Chargé d' Affaires Panu de la Graviere* oddać pod dniem 15. tego Miesiąca Notę następującą: „*Rząd Generalny* oświadczył Pa-
„*nu de la Graviere* ukontentowanie swoje z prawideł od Króla przed-
„*sięwziętych* względem nie dopuszczenia kupienia się y Armowania
„*pewnych z Kraiu* wyszłych tak nazwanych *Brabanńczyków*, którzy
„*z Projektami* swemi na uszkodzenie Ojczyzny własney uknowane-
„*mi*, udawszy się do *Lille, Doucy, Bethune &c.* oddali ie pod dyre-
„*kcyą* *Grafa de Bethune Charost*, a ten zgola nawet nie tai się z nie-
„*rozładnym* zamierzeniem swoim. Królewskie prawidła doznają
„*przeszkody* w Exekucyi od tak nazwanych *Towarzystw Przyjaciół*
„*Konstytucyi*, które przez *Sąsiedzkie Kraie* jedynie być mogą po-
„*czytane* za sprzyjające *Zuchwałstwu, Nierzadowi, y Rokołzom*
„*przeciwko* legalnym *Władzom*. W tym widoku *Rząd Generalny*
„*donosi Panu de la Graviere* Pismo buntownicze pod tytułem: *Mowa*
„*miana przez Girarda*, y drugie Pismo pod tytułem: *Odezwa Serafi-*
„*na Jozefa Girarda, Elektora Departamentu Północnego do Współ-*
„*obywatelów swoich &c.* Protekcyja wspomnionym *Buntownikom*
„*od tak nazwanych we Francyi Towarzystw Konstytucyi* iawnie za-
„*reńczona*, tak dalece *zuchwałemi* ich uczyniła, iż w *pogroźkach*
„*swoich y układach* ku *rahowaniu y spuślozeniu* uknowanych, *ża-*
„*dnego* już *zaśtanowienia* się y *umiarkowania* nie *naydują*. *Trosk li-*
„*wość* o *utrzymanie Spokoyności* w *tuteyszych Prowincyach* wy-
„*maga* tego, że *Rząd*, gdy o *tych okolicznościach* teraz *donosi*,
„*razem* też *mocno* o *to nalega*, ażeby *Dyspozycye* przez *Króla*
„*y Rząd Francuski* ku *zabezpieczeniu Spokoyności Publiczney* y *u-*
„*trzymaniu* *dobrego Sąsiedztwa* nakazane, *odpowiadały* *Deklara-*
„*cyom* w *tym* *względzie* *poczynionym*, y *ażeby* przez *to* *ustaly*
„*przyczyny* do *Rozruchow*, które *inaczey* *nakłoniłyby* do *ięcia* się
„*Prawideł* od *przezorności* *dyktowanych*, *gdyby* też *Prawidła*,
„*przez* *skuteczne* w *tey* *mierze* *zarządzenie* z *strony Francyi* *spo-*
„*dziewane*, *nie* *zostały* *tuteyszemu* *Rządowi* *oszczędzone*.

Z *Madrytu* d. 6. *Stycznia*. W *Kadyx* *Fregata Florentine*, iuż w
gotowości jest do *ruszenia*. *Wiezie* ona na *sobie 200,000. Piastrów*,
8,000. *Flint, Amunicyą &c.* *Przeznaczenie* *tey Fregaty* jest *tajemni-*
„*cą*. *Niektórzy* *rozumieją*, że ona *popłynie* do *Ostendy*, y że *cały*
„*ładunek* jest dla *Francuskich* *Xiążąt* *przeznaczony*.

Z *Hamburga* *dnia 7. Lut*: Z *Kassel* *głoszą* *tę wiadomość*, że *wszy-*
„*łkie* *Reymenta* *Haskie* *odebrały* *Ordynans* *trzymania* *się* w *gotowo-*
„*ści* do *marszu*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 18. Lutego Roku 1792.

Kommissya Policyi Obojga Narodów, znając iak wielce społeczeństwo interesować powinna znajomość tych Osób, które litością nad cierpiącemi niedostatkami dla Kalesstwa lub starości tknięci, chętnie swoim wygodom uymę czynią dla udzielenia tym prawdziwie nędznym; chciała zakaż wydrukować nazwiska wszystkich tych, którzy do czałowej składki na utrzymywanie Zebraaków y Kaleków z Ulic zabranych, pisali się. Lecz że niektórzy z tey liczby Przyjaciół Ludzkości, wypraszali się z tego wymienienia; przeto Kommissya Policyi O. Naro: Publicznosci tylko do wiadomości podaje Summy, iakie z tych Ofiar Czałowych weszły y wchodzić mają. Weszło z Ofiar Rocznych Zł: 1732. Ofiary Półroczne wynoszą Zł: 598. Ofiary Kwartalne Zł: 297. Ofiary Miesięczne Zł: 2,298. gr: 15. A że dla niewiadomości miejsca, gdzie takowe Ofiary mają być przyjmowane, naległości okazują się, przeto Kommissya Policyi O. N. uprasza, ażeby takowe Składki oddane lub odesłane były do Ur: *Tolkmita Kassyera Kommissyi na Długiej Ulicy w Domie pod N. 542. JP. Chreptowicza* Podkanclerzego W.X. Lit: mieszkaiącego.

W tutejszey Drukarni Nadwor: JKMci y P. Kom: E. N. wyszedł z druku Tom II. *Opisy Turków y Tatarów przez Barona de Toit. Kofztaie* Zł: 4. Tamże znajduje się *Milto* na Ray utracony, z Angielskiego, Zł: 7. gr: 15.

Dnia 19. 20. 22. y 24. tego Miesiąca, na Ulicy Królewskiej, przy *Marszałkowskiej* Sytuowanej, na Reyzuli pod Nrem 1066. Pan *Price* y Kompania, będą pokazywali różne sztuki na Koniach. Dla tego zaś cztery razy na tydzień te sztuki pokazują się, iż pomieniona Kompania wkrótce ztąd oddalić się zamysła.

Wyszło z pod prasy Pismo nowe pod tytułem: *Zastanowienie się nad Konstytucyami terażniejszego Seymiu z okoliczności Prawa, które stanęło R. 1792. dnia 26. Stycznia o porządnej Redakcyi teyże Konstytucyi.* Przedaie się to Pismo u P. *Netto* na Krakow: Przedm: y w Drukarni P. *Zawadzkiego* na *Piekarskiej Ulicy* Cena Zł: 1.

Na dniu 22. Stycznia R. terażniejszego, Człowiek pewny na imie *Stefan* lat 20. kilka mający, wzrostu średniego, twarzy okrągławey, imięjący Robotę Szewską y pisac trochę, w Surducie sukiennym zbrukanym y w płaszczu popielatym, uciekłszy z *Tryszyna* od JP. *Ozigtłowskiego* Szamb: JKMci, wiele rzeczy pokradł. Uprasza tedy Starzywdzony aby jeżeli kto o takowym Człowieku wiadomość zaślagnie, lub dowie się, o przyjęciu przez kogo takowego, iako cudzego Poddanego, y tyle przewinonego; niech raczy zgłosić się na Poczcie *Brzeską* do *Tryszyna*, lub do JP. *Pocztmaysra Brzeskiego*; za co nagrodę przyzwolą wedle żądania odbiorze.

Direktoryum Ekonomii Nayias: *Elektora Saskiego* wiadomo czyni Publicznosci, iż JP. *Ernest Beniamin Puszc* Inspektor teyże *Ekonomii* w *Magazynie Szoleckim* przed kilka tygodniami umarł; ktoby więc iakową do wspomnionego niegdy JPana *Puszcza* miał *Pretensyę* w *Sądzie Urzędu Szoleckiego* stawic się, y *Prawa* swoje w ciągu 4. *Niedzielnym* ma likwidować; albowiem inaczej od *Pretensyi* należney odsądzonym będzie, y majątek (jeżeliby iakowy wreszcze pozostał) krewnym rzeczzonego JP. *Puszcza* wydanym zostanie.

Znajdują się w *Księgarni Gröllowskiej* w *Marywilu* następujące Książki: (1) *Pożytki z uchwalonego Prawa Zafado* przedaży *Starostw* przez *Stan: Kofskę Potockiego* *Posła Lubelskiego* in 8. w *Warszawie* Roku 1792. Zł: 1. To Pismo zawiera w sobie 1. *Pożytki dla Rzpley z ustanowionego Prawa* 2. *Pożytki dla mających kupować Starostwa*. 3. *Pożytki dla Starostów*. 4. *Pożytki dla Miasł*. 5. *Pożytki dla Włościan*. 6. *Niektore ważniejsze zagadnienia względem Starostw*. (2) *La Vie de Joseph II. Empereur d'Allemagne, Roi de Hongrie & de Boheme; amee de son Portrait, & Suivie de Notes instructives par le Marquis de Caracioli* gr: 12. *Amster: 790 br: Zł: 7. gr: 15.* (3) *La Vie de Frederic Baron de Trenck II. Tomi Av. fig: in 8. br: Fl. 14.*